[image: D:\Мои Документы\сайт\Гербы Арг района\Герб большой.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » июня 2025 г.  № 631

О внесении изменений в постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 28.12.2022 № 1335

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 28.12.2022 № 1335 «Об утверждении Порядка установления, оплаты и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Аргаяшского муниципального района Челябинской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
пункт 2 Порядка установления, оплаты и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Аргаяшского муниципального района Челябинской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования изложить в новой редакции:
«2. Плата, взимаемая с родителей или законных представителей за присмотр и уход за детьми (далее – родительская плата) в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Аргаяшского муниципального района Челябинской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – дошкольное учреждение) устанавливается постановлением администрации Аргаяшского муниципального района».
2. Отделу информационных технологий (Сорокин Д.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Г.Н. Мусину.
4. Настоящее постановление вступает в силу c момента подписания.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                             И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                               Г.Н. Мусина

Заместительглавы
муниципального района      Н.П. Савинов

И.О. начальника правового отдела                                            А.М. Гарипова

Зайцева Алёна Владимировна
8 35131 2-00-23

image1.jpeg